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Vysvětlení a změna zadávacích podmínek 

Název veřejné zakázky: 
Nemocnice Havlíčkův Brod - Rekonstrukce a přístavba 
budovy infekčního oddělení a energocentra 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman  
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Petr Tlustoš 

Telefon, fax: +420 564 602 588 

E-mail: tlustos.p@kr-vysocina.cz  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů 
dodavatele ze dne 9. 6. 2023 následující vysvětlení a změnu zadávacích podmínek: 

Dotaz č. 1: 

V PD jsou navrženy interiérové prosklené hliníkové stěny s tepelně izolačními dvojskly. 
Z jakého důvodu je požadavek na izolační dvojsklo? Standardně se příčky osazuji 
s jednoduchým bezpečnostním sklem. Opravdu zadavatel trvá na dvojskle? 

Odpověď: 

Ano, trvá. Zadavatel považuje pro danou stavební akci za adekvátní požadavek. 

Dotaz č. 2: 

Ve výkazech výměr jsou u položek dodávek ocelových zárubní také položky za příplatky za 
zvukovou izolaci těchto zárubní. Dle dodavatele zárubní neřeší zvukotěsnost zárubně, ale 
dodavatelé dveřních křídel. Zárubeň jako taková je jen ohraničením otvorů, tudíž není 
zvukotěsná. Dle našeho názoru by tedy tyto příplatky za zvukovou izolaci neměly být 
vykázány ve výkazech výměr u dodávek zárubní. 

Odpověď: 

Předepsaný požadavek na zvukovou izolaci platí pro celou výplň otvoru, která je tvořena jak 
dveřním křídlem, tak zárubní. Splnění tohoto požadavku je tedy nutné doložit certifikátem pro 
celou výplň. V případě zárubní je možné, že některý výrobce splní požadavek bez dalších 
opatření, jiný výrobce bude muset např. doplnit těsnění nebo změnit způsob montáže. 
S ohledem k uvedenému je nastavení položek v soupisu prací, dodávek a služeb v pořádku 
a zadavatel ho nikterak nemění. 
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Dotaz č. 3: 

Nesoulad v počtu sprchových zástěn ozn. M6. V soupisu je vykázáno celkem 8 ks, ale dle 
výpisu prvků PSV je 9ks. Co platí? 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a platí 9 ks. Adekvátním způsobem upravuje položku č. 390 v části 
1_01_a soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz č. 4: 

Nesoulad v délce kuchyňské linky ozn. L10 – v soupisu prací je uvedena délka 1,5m ale dle 
tabulek PSV je délka 1,85m. Co platí? 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a platí tabulky PSV. Adekvátním způsobem upravuje text položky č. 492 v 
části 1_01_b soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz č. 5: 

Nesoulad v šířce vest. skříně – v soupisu prací je uvedena délka 1,085m ale dle tabulek PSV 
je délka 1,85m. Co platí? 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a platí tabulky PSV. Adekvátním způsobem upravuje text položky č. 523 v 
části 1_01_a soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz č. 6: 

U plastových oken je požadavek u okenní kliky – systémová vícepolohová bezpečnostní. 
Žádáme o upřesnění požadavku na bezpečnostní kliku. Je tím myšleno klika s klíčkem? 

Odpověď: 

Klika s klíčkem není požadována, stačí běžná vícepolohová klika. Zadavatel nemá speciální 
požadavek na bezpečnost, proto  požadavek "bezpečnostní" z tabulek PSV u příslušných 
oken vymazán. 

Dotaz č. 7: 

Ve Výpisu prvků PSV je u oken ozn. 11, 14 a 36 požadavek na mikroventilaci. Chtěli bychom 
podotknout, že sklopná okna nedisponují mikroventilací. 

Odpověď: 

Ano, sklopná okna ovládaná pákovým mechanismem nedisponují mikroventilací. Požadavek 
z tabulek PSV u příslušných oken vymazán. 

Dotaz č. 8: 

Ve Výpisu prvků PSV je u oken ozn. 13 požadavek na okenní kliku a pákový mechanismus. 
Chtěli bychom upozornit, že tento požadavek není technicky proveditelný. Navíc jsou okna 
dle půdorysu ve výšce 900 mm. 
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Odpověď: 

Zadavatel prověřil a u tohoto okna bude pouze klika. Požadavek na pákový mechanismus z 
tabulek PSV v popisu tohoto okna vymazán. 

Dotaz č. 9: 

V Soupisu prací D33-M Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh je vykázáno 12 položek 
k výtahu. Subdodavatelé nabízí výtahy jako jeden celek a nikoliv na vykázané pozice 
v soupisu prací. Veškeré vykázané prvky bude dodávat jedna firma. Z jakého důvodu je to 
takto složitě rozděleno? Žádáme o opravu výkazu na jeden komplet. Takto jsou rozděleny 
jednotlivé prvky k výtahu jak v části SO-08a, tak v části SO-08b 

 
Rozvaděč + elektroinstalace   1,000 

Rozvaděč + elektroinstalace 
  

Konstrukce výtahu a vybavení šachty ( 
vodítka, konzole, atd.) 

  1,000 

Konstrukce výtahu a vybavení šachty ( 
vodítka, konzole, atd.)   

Hlavní vypínač a šachetní ovladače   1,000 

Hlavní vypínač a šachetní ovladače 
  

Nový bezpřevodový trakční pohon, včetně 
frekvenčního měniče 

  1,000 

Nový bezpřevodový trakční pohon, včetně 
frekvenčního měniče   

Rám a nosné prostředky   1,000 

Rám a nosné prostředky 
  

Bezpečnostní komponenty výtahu   1,000 

Bezpečnostní komponenty výtahu 
  

Automatické šachetní (4 ks) a kabinové (1 ks) 
dveře 

  1,000 

Automatické šachetní (4 ks) a kabinové (1 ks) 
dveře   

Rám a vybavení kabiny   1,000 

Rám a vybavení kabiny 
  

Nová kabina   1,000 

Nová kabina 
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Dokumentace a zkoušky   1,000 

Dokumentace a zkoušky 
  

Montáž   1,000 

Montáž 
  

Pomocné lešení   1,000 

 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a někteří dodavatelé výtahů dělí dodávku a montáž výtahu na výše 
uvedené položky. Pokud tedy účastník řízení disponuje jednou cenou, zadavatel ho nikterak 
nelimituje v tom, rozdělit tuto cenu dle výše uvedené položkové struktury. Zadavatel 
s ohledem na uvedené ponechává soupis prací, dodávek a služeb beze změny. 

Dotaz č. 10: 

Ve Výpisu prvků PSV je u oken ozn. 5 vykázány počty ve 4. NP, ale tyto okna dle PD se ve 4. NP 
nenachází. Předpokládáme, že jsou chybně uvedeny počty, které měly patřit do celkového počtu. Je 
tomu tak? 

 

 

 
Odpověď: 

Zadavatel prověřil a je tomu tak. Čísla v předposledním sloupce patří do posledního, proto 
adekvátně upraven výpis prvků PSV. 
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S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením dochází ke změně zadávacích podmínek, 
posoudil zadavatel v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, povahu doplnění zadávacích podmínek. Vzhledem 
k faktu, že se jedná marginální změnu zadávacích podmínek, ponechává zadavatel lhůtu pro 
podání nabídek uvedenou v bodě 11. zadávacích podmínek ve znění Vysvětlení a změny 
zadávacích podmínek III. ze dne 23. 5. 2023, tj. do 10. 7. 2023 do 10:00 hod.. 

Zároveň v souvislosti s úpravami zadávacích podmínek uveřejní upravené znění části 2 
Přílohy č. 2a zadávacích podmínek - textová a výkresová část projektové dokumentace pod 
názvem „Nemocnice Havlíčkův Brod - Rekonstrukce a přístavba budovy infekčního 
oddělení“, Přílohy č. 3a zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr projektové dokumentace pod názvem „Nemocnice Havlíčkův Brod - Rekonstrukce a 
přístavba budovy infekčního oddělení“  v sekci zadávací dokumentace. 

V Jihlavě  

 
................................................ 
Mgr. Karel Janoušek 
člen Rady Kraje Vysočina 
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